Schrägsitzventil /
Pneumatisch betätigte
Ausführung
max. 10cm3/min
*2
Lange Lebensdauer
Geringe Leckage
*1 Gemäß SMC-Testbedingungen

Schrägsitzventil
Pneumatisch betätigte Ausführung
Bestellschlüssel
Geben Sie eine
Standardbestellnummer ein
Weitere Sonderoptionen
Ventiltyp
1 N.C.
Medium
5 Dampf
Druckbereich
— Standard
H Hochdruck
∗ Mediums- und
Steuerluftanschluss haben die
gleiche Gewindeart.
Gewindeart∗
— Rc
A G
B NPTGehäusematerial/Anschlussgröße/
Nennweite
Bestelloption Gehäusematerial Anschlussgröße Nennweite
A
Bronze
(CAC408)
3/8 11
B 1/2 14
C 3/4 18
D entspricht
rostfreiem Stahl
316 L
3/8 11
E 1/2 14
F 3/4 18
¡Spezielle Eingangsrichtung für Steuerluftanschluss/Adapter zur thermischen Entkopplung
1 (IN
)
2 (O
UT)
1 (IN
)
2 (O
UT)
Steuerluftanschluss
90°
270°
XCC
XCA
90°
XAA
XA
Adapter zur
thermischen
Entkopplung
270°
XAC
Steuerluftanschluss
IN OUT
Steuerluft-
anschluss
INOUT
Steuerluft-
anschluss
OUTIN
Steuerluftanschluss
mit Adapter zur
thermischen Entkopplung
OUT IN
Steuerluftanschluss
mit Adapter zur
thermischen
Entkopplung
IN OUT

2) Die Gehäusebaugruppe vom Körper entfernen.
Demontage
Bestellschlüssel Ersatzteilset
¡Ersatzteilset ¡Adapter zur thermischen Entkopplung (Einzelteil)
¡Demontage/Montage
VXB021-20-1A (1 Set)
∗  Das Ventilgehäuse ist nicht inbegriffen.
∗  Gleich für alle Gewindearten (Rc, G, NPT).
∗  Der Richtwert für das Anzugsdrehmoment der M3-Verbindungsschraube mit
Halbrundkopf ist 0,5 N·m.
VXB215 KT
Betriebsanzeige
— ohne
L ja
Druckbereich
Symbol Druckbereich
— Standard
H Hochdruck
Gewindeart
Symbol Gewindeart
— Rc
A G
B NPT
Anschlussgröße
Symbol Anschlussgröße
03 3/8
04 1/2
06 3/4
A
Für Dampf
Serie VXB
7
Serie VXB
Durchfl usseigenschaften Ventil
(Angabe der Durchfl usskennwerte)
1. Angabe der Durchfl usseigenschaften
Die Durchfl usseigenschaften in Geräten wie z. B. Elektromagnetventilen usw. werden laut ihrer technischen
Daten, wie in Tabelle (1) dargestellt, angegeben.
2. Geräte für pneumatische Anwendungen
2.1 Angabe nach internationalen Standards
(1) Standards gemäß
ISO 6358: 1989:    Pneumatische Fluidtechnik – Komponenten für verdichtete Durchfl ussmedien –
Bestimmung der Durchfl usseigenschaften
JIS B 8390: 2000:  Pneumatische Fluidtechnik – Komponenten für verdichtete Durchfl ussmedien –
Bestätigung der Durchfl usseigenschaften
(2) Defi nition der Durchfl usseigenschaften
Die Durchfl usseigenschaften sind das Ergebnis des Vergleichs zwischen Leitwert für Schallgeschwindigkeit C und
kritischem Druckverhältnis b .
Leitwert C:   Quotient aus Massestrom bei überkritischer Strömung und dem Produkt aus absolutem Eingangsdruck
und Dichte im Normalzustand.
Kritisches Druckverhältnis b:   Wert für das Verhältnis von Ausgangs zu Eingangsdruck bei dessen Unterschreiten der Massestrom
maximal wird.
Turbulente Strömung:     Strömung, bei der der Eingangsdruck größer als der Ausgangsdruck ist und die in Teilen des Bauteils
Schallgeschwindigkeit erreicht. Der Massenstrom von Gasen ist proportional zum Eingangsdruck und
unabhängig vom Ausgangsdruck.
Strömung im Unterschallbereich:    Strömung oberhalb des kritischen Druckverhältnisses.
Standardbedingungen:    Drucklufttemperatur 20 °C, absoluter Druck 0,1 MPa (= 100 kPa = 1 bar), relative Luftfeuchtigkeit 65 %.
  Diese können durch Anfügen von „ANR“ nach der Angabe des Druckluftvolumens festgelegt werden.
(Standardreferenzatmosphäre)
Standard gemäß   ISO 8778: 1990 Pneumatische Fluidtechnik – Standardreferenzatmosphäre,
JIS B 8393: 2000:   Pneumatische Fluidtechnik – Standardreferenzatmosphäre
(3) Durchfl uss-Formel
Sie wird durch die folgende Formel dargestellt.
           P2 + 0,1
Wenn                ≤ b, turbulente Strömung
           P1 + 0,1
                                           293
Q = 600 x C (P1 + 0,1)                   ……………………………………………(1)
                                         273 + t
           P2 + 0,1